
Министерство юстиции Российской Федерации 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 30 марта 2015 года N 213

Об утверждении форм оперативной отчетности территориальных органов
ФССП России о работе по противодействию коррупционным и иным
правонарушениям в Федеральной службе судебных приставов

В целях улучшения информационного обеспечения работы по
предотвращению и выявлению коррупционных и иных правонарушений в
Федеральной службе судебных приставов 
приказываю:

1. Утвердить формы оперативной отчетности территориальных органов
ФССП России N 1-УПК "Сведения об уголовных делах, возбужденных по
фактам преступлений, совершенных работниками территориальных органов
ФССП России" и N 2-УПК "Сведения о работе по предотвращению и
выявлению коррупционных правонарушений в территориальных органах ФССП
России" и инструкций по их заполнению согласно приложениям N 1-4 и ввести
их в действие с 1 апреля 2015 года.

2. Управлению противодействия коррупции, обеспечения работы с
кадрами и вопросов безопасности (Исаков И.В.) и руководителям
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов -
главным судебным приставам субъектов Российской Федерации обеспечить
сбор, обработку, обобщение и представление информации по формам
оперативной отчетности по противодействию коррупционным и иным
правонарушениям в Федеральной службе судебных приставов.

3. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы судебных
приставов от 02.03.2012 N 76 "Об утверждении форм оперативной отчетности
территориальных органов ФССП России о работе по противодействию
коррупционным и иным правонарушениям в Федеральной службе судебных
приставов" с 30 апреля 2015 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1. Сведения об уголовных
делах, возбужденных по фактам
преступлений, совершенных работниками
территориальных органов ФССП России
Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФССП России
от 30 марта 2015 года N 213

Сведения об уголовных делах, возбужденных по фактам преступлений,
совершенных работниками территориальных органов ФССП России

за январь - __________20___ г.

(нарастающим итогом)



Представляют Сроки
представления

Форма N 1-УПК

аппараты управления
территориальных
органов ФССП России

к 5 числу месяца,
следующего за
отчетным
периодом

Код формы: 201

- в Управление
противодействия
коррупции, обеспечения
работы с кадрами и
вопросов безопасности

Периодичность: 
ежеквартальная

Управление
противодействия
коррупции, обеспечения
работы с кадрами и
вопросов безопасности

к 10 числу месяца,
следующего за
отчетным
периодом

Способ
представления: 
электронный

- в Организационно-
контрольное управление
ФССП России



Наименование
отчитывающейся
организации

Почтовый адрес

Наименование
получателя

Управление противодействия коррупции,
обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности ФССП России

Почтовый адрес

Раздел 1. Сведения о неоконченных производством на
начало отчетного периода уголовных делах,
возбужденных в отношении федеральных
государственных гражданских служащих
территориальных органов ФССП России и граждан,
ранее проходивших государственную гражданскую
службу или работавших в территориальных органах
ФССП России, по признакам составов преступлений,
совершенных ими во время исполнения должностных
обязанностей

Наименование показателя
Контрольные равенства: по всем графам:

N стр.

ВСЕГО

По материалам 
(из графы 1)



строка 1 равна сумме строк 2, 9; строка 2 равна сумме строк 3, 6; строка 3
равна сумме строк 4, 5; строка 6 равна сумме строк 7, 8; строка 9 равна сумме
строк 10, 13; строка 10 равна сумме строк 11, 12; строка 13 равна сумме строк
14, 15; строка 16 равна сумме строк 17, 24; строка 17 равна сумме строк 18,
21; строка 18 равна сумме строк 19, 20; строка 21 равна сумме строк 22, 23;
строка 24 равна сумме строк 25, 28; строка 25 равна сумме строк 26, 27;
строка 28 равна сумме строк 29, 30; строка 33 равна сумме строк 34, 37;
строка 34 равна сумме строк 35, 36; строка 37 равна сумме строк 38, 39;
строка 40 равна сумме строк 41, 44; строка 41 равна сумме строк 42, 43;
строка 44 равна сумме строк 45, 46; строка 47 равна сумме строк 48, 49;
строка 50 равна сумме строк 51, 52; строка 53 равна сумме строк 54, 55;
строка 56 равна сумме строк 57, 58; строка 31 меньше или равна строке 16;
строка 33 меньше или равна строке 1; строка 37 меньше или равна строке 47;
строка 40 меньше или равна строке 33; строка 41 меньше или равна строке 34;
строка 44 меньше или равна строке 37; строка 47 меньше или равна строке 9;
строка 50 меньше или равна строке 24; строка 53 меньше или равна строке 1;
строка 56 меньше или равна строке 16. 

По всем строкам: графа 1 равна сумме граф 2, 3

ФССП России

право-
охра-
нитель-
ных органов

А

Б

1

2

3

Остаток неоконченных уголовных дел на начало отчетного периода, в
том числе

1

из числа направленных в суд следственными подразделениями

2

из стр.2



МВД России

3

в том

по должностным преступлениям

4

числе

по иным преступлениям

5

Следственного комитета Российской Федерации

6

в том

по должностным преступлениям

7

числе

по иным преступлениям

8

из числа находящихся в производстве на предварительном следствии в
следственных подразделениях

9

из стр.9

МВД России

10

в том

по должностным преступлениям

11



числе

по иным преступлениям

12

Следственного комитета Российской Федерации

13

в том

по должностным преступлениям

14

числе

по иным преступлениям

15

Количество лиц, в отношении которых возбужденные уголовные дела
на начало отчетного периода не окончены, в том числе

16

количество лиц, в отношении которых возбужденные уголовные дела
направлены в суд следственными подразделениями

17

из стр.17

МВД России

18

в том

по должностным преступлениями

19

числе

по иным преступлениям

20



Следственного комитета Российской Федерации

21

в том

по должностным преступлениям

22

числе

по иным преступлениям

23

количество лиц, в отношении которых возбужденные уголовные дела
находятся в производстве на предварительном следствии и не рассмотрены
следственными подразделениями

24

из стр.24

МВД России

25

в том

по должностным преступлениям

26

числе

по иным преступлениям

27

Следственного комитета Российской Федерации

28

в том

по должностным преступлениям



29

числе

по иным преступлениям

30

Количество уволенных на конец отчетного периода лиц, в отношении
которых возбуждены и не окончены уголовные дела

31

в том числе

уволенных до возбуждения уголовного дела

32

Количество уголовных дел, прекращенных на стадии предварительного
расследования и судом в отчетном периоде, в том числе

33

следственными подразделениями МВД России и Следственного комитета
Российской Федерации

34

в том

по должностным преступлениям

35

числе

по иным преступлениям

36

судом

37

в том

по должностным преступлениям



38

числе

по иным преступлениям

39

Количество уголовных дел, прекращенных на стадии предварительного
расследования и судом в отчетном периоде по реабилитирующим
основаниям, в том числе

40

следственными подразделениями МВД России и Следственного комитета
Российской Федерации

41

в том

по должностным преступлениям

42

числе

по иным преступлениям

43

судом

44

в том

по должностным преступлениям

45

числе

по иным преступлениям

46



Количество уголовных дел, направленных в суд в отчетном периоде
следственными подразделениями МВД России и Следственного
комитета Российской Федерации

47

в том

по должностным преступлениям

48

числе

по иным преступлениям

49

Число лиц, в отношении которых возбужденные уголовные дела
направлены в суд в отчетном периоде следственными
подразделениями МВД России и Следственного комитета Российской
Федерации

50

-

в том

по должностным преступлениям

51

числе

по иным преступлениям

52

Количество вынесенных в отчетном периоде приговоров, вступивших в
законную силу, по уголовным делам, возбужденным следственными
подразделениями МВД России и Следственного комитета Российской
Федерации

53

в том



по должностным преступлениям

54

числе

по иным преступлениям

55

Число лиц, признанных виновными в отчетном периоде в совершении
преступлений по вступившим в законную силу приговорам судов по
уголовным делам, возбужденным следственными подразделениями
МВД России и Следственного комитета Российской Федерации

56

в том

по должностным преступлениям

57

числе

по иным преступлениям

58

Раздел 2. Сведения об уголовных делах, возбужденных
в отчетном периоде в отношении федеральных
государственных гражданских служащих
территориальных органов ФССП России и граждан,
ранее проходивших государственную гражданскую
службу или работавших в территориальных органах
ФССП России, по признакам составов преступлений,
совершенных ими во время исполнения должностных
обязанностей, в отношении которых в предыдущие
отчетные периоды не возбуждались уголовные дела

Наименование показателя
Контрольные равенства:



N
стр.

ВСЕГО

По материалам (из графы 1)

по всем графам: строка 1 равна сумме строк 2, 5; строка 2 равна сумме
строк 3, 4; строка 5 равна сумме строк 6, 7; строка 8 равна сумме строк 9, 12;
строка 9 равна сумме строк 10, 11; строка 12 равна сумме строк 13, 14; строка
17 равна сумме строк 18, 21; строка 18 равна сумме строк 19, 20; строка 21
равна сумме строк 22, 23; строка 24 равна сумме строк 25, 28; строка 25 равна
сумме строк 26, 27; строка 28 равна сумме строк 29, 30; строка 31 равна
сумме строк 32, 33; строка 34 равна сумме строк 35, 36; строка 37 равна
сумме строк 38, 39; строка 40 равна сумме строк 41, 42; строка 15 меньше или
равна строке 8; строка 17 меньше или равна строке 1; строка 21 меньше или
равна строке 31; строка 24 меньше или равна строке 17; строка 25 меньше или
равна строке 18; строка 28 меньше или равна строке 21; строка 31 меньше или
равна строке 1; строка 34 меньше или равна строке 8; строка 37 меньше или
равна строке 31; строка 40 меньше или равна строке 34. 
По всем строкам: графа 1 равна сумме граф 2, 3

ФССП России

право-
охрани-
тельных органов

А

Б

1

2

3

Количество уголовных дел, возбужденных в отчетном периоде, в том
числе

1

следственными подразделениями МВД России

2



из стр.1

в том

по должностным преступлениям

3

числе

по иным преступлениям

4

подразделениями Следственного комитета Российской Федерации

5

в том

по должностным преступлениям

6

числе

по иным преступлениям

7

Количество лиц, в отношении которых возбуждены уголовные дела в
отчетном периоде, в том числе

8

из стр.8

следственными подразделениями МВД России

9

в том

по должностным преступлениям

10

числе



по иным преступлениям

11

подразделениями Следственного комитета Российской Федерации

12

в том

по должностным преступлениям

13

числе

по иным преступлениям

14

Количество уволенных лиц, в отношении которых возбуждены
уголовные дела

15

в том числе

уволенных до возбуждения уголовного дела

16

Количество уголовных дел, прекращенных на стадии предварительного
расследования и судом, в том числе

17

следственными подразделениями МВД России и Следственного комитета
Российской Федерации

18

в том

по должностным преступлениям

19

числе



по иным преступлениям

20

судом

21

в том

по должностным преступлениям

22

числе

по иным преступлениям

23

Количество уголовных дел, прекращенных судом на стадии
предварительного расследования и по реабилитирующим основаниям,
в том числе

24

из стр.24

следственными подразделениями МВД России и Следственного комитета
Российской Федерации

25

в том

по должностным преступлениям

26

числе

по иным преступлениям

27

судом

28



в том

по должностным преступлениям

29

числе

по иным преступлениям

30

Количество уголовных дел, направленных в суд следственными
подразделениями МВД России и Следственного комитета Российской
Федерации

31

в том

по должностным преступлениям

32

числе

по иным преступлениям

33

Число лиц, в отношении которых возбужденные уголовные дела
направлены в суд следственными подразделениями МВД России и
Следственного комитета Российской Федерации

34

в том

по должностным преступлениям

35

числе

по иным преступлениям

36



Количество вынесенных в отчетном периоде приговоров, вступивших в
законную силу, по уголовным делам, возбужденным следственными
подразделениями МВД России и Следственного комитета Российской
Федерации

37

в том

по должностным преступлениям

38

числе

по иным преступлениям

39

Число лиц, признанных виновными в отчетном периоде в совершении
преступлений по вступившим в законную силу приговорам судов по
уголовным делам, возбужденным следственными подразделениями
МВД России и Следственного комитета Российской Федерации

40

в том

по должностным преступлениям

41

числе

по иным преступлениям

42

Раздел 3. Сведения об уголовных делах, возбужденных
в отчетном периоде в отношении федеральных
государственных гражданских служащих
территориальных органов ФССП России и граждан,
ранее проходивших государственную гражданскую
службу или работавших в территориальных органах
ФССП России, по признакам составов преступлений,



совершенных ими во время исполнения должностных
обязанностей, в отношении которых в предыдущие
отчетные периоды возбуждались уголовные дела

Наименование показателя
Контрольные равенства:

N стр.

ВСЕГО

По материалам 
(из графы 1)

по всем графам: строка 1 равна сумме строк 2, 5; строка 2 равна сумме
строк 3, 4; строка 5 равна сумме строк 6, 7; строка 8 равна сумме строк 9, 12;
строка 9 равна сумме строк 10, 11; строка 12 равна сумме строк 13, 14; строка
17 равна сумме строк 18, 21; строка 18 равна сумме строк 19, 20; строка 21
равна сумме строк 22, 23; строка 24 равна сумме строк 25, 28; строка 25 равна
сумме строк 26, 27; строка 28 равна сумме строк 29, 30; строка 31 равна
сумме строк 32, 33; строка 34 равна сумме строк 35, 36; строка 37 равна
сумме строк 38, 39; строка 40 равна сумме строк 41, 42; строка 15 меньше или
равна строке 8; строка 17 меньше или равна строке 1; строка 21 меньше или
равна строке 31; строка 24 меньше или равна строке 17; строка 31 меньше или
равна строке 1; строка 34 меньше или равна строке 8; строка 37 меньше или
равна строке 31; строка 40 меньше или равна строке 34.

По всем строкам: графа 1 равна сумме граф 2, 3

ФССП России

право-
охрани-
тельных органов

А

Б

1

2

3



Количество уголовных дел, возбужденных в отчетном периоде, в том
числе

1

из стр.1

следственными подразделениями МВД России

2

в том

по должностным преступлениям

3

числе

по иным преступлениям

4

подразделениями Следственного комитета Российской Федерации

5

в том

по должностным преступлениям

6

числе

по иным преступлениям

7

Количество лиц, в отношении которых возбуждены уголовные дела в
отчетном периоде, в том числе

8

из стр.8

следственными подразделениями МВД России

9



в том

по должностным преступлениям

10

числе

по иным преступлениям

11

подразделениями Следственного комитета Российской Федерации

12

в том

по должностным преступлениям

13

числе

по иным преступлениям

14

Количество уволенных лиц, в отношении которых возбуждены
уголовные дела

15

в том числе

уволенных до возбуждения уголовного дела

16

Количество уголовных дел, прекращенных на стадии предварительного
расследования и судом, в том числе

17

следственными подразделениями МВД России и Следственного комитета
Российской Федерации

18



в том

по должностным преступлениям

19

числе

по иным преступлениям

20

судом

21

в том

по должностным преступлениям

22

числе

по иным преступлениям

23

Количество уголовных дел, прекращенных на стадии предварительного
расследования и судом по реабилитирующим основаниям, в том числе

24

следственными подразделениями МВД России и Следственного комитета
Российской Федерации

25

в том

по должностным преступлениям

26

числе

по иным преступлениям

27



судом

28

в том числе

по должностным преступлениям

29

по иным преступлениям

30

Количество уголовных дел, направленных в суд следственными
подразделениями МВД России и Следственного комитета Российской
Федерации

31

в том

по должностным преступлениям

32

числе

по иным преступлениям

33

Число лиц, в отношении которых возбужденные уголовные дела
направлены в суд в отчетном периоде следственными
подразделениями МВД России и Следственного комитета Российской
Федерации

34

в том

по должностным преступлениям

35

числе

по иным преступлениям



36

Количество вынесенных в отчетном периоде приговоров, вступивших в
законную силу, по уголовным делам, возбужденным следственными
подразделениями

37

в том

по должностным преступлениям

38

числе

по иным преступлениям

39

Число лиц, признанных виновными в отчетном периоде в совершении
преступлений по вступившим в законную силу приговорам судов по
уголовным делам, возбужденным следственными подразделениями
МВД России и Следственного комитета Российской Федерации

40

в том

по должностным преступлениям

41

числе

по иным преступлениям

42



Руководитель

(должность) (Ф.И.О.) (подпись)

Исполнитель

(должность) (Ф.И.О.) (подпись)

Телефон: 8 (код
города)

Факс: 8 (код
города)

Электронный
адрес:

исх. N от " " 20 г.

Приложение N 2. Инструкция по заполнению
и представлению оперативного отчета по
форме N 1-УПК "Сведения об уголовных
делах, возбужденных по фактам
преступлений, совершенных работниками
территориальных органов ФССП России"



Приложение N 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом ФССП России
от 30 марта 2015 года N 213

I. Общие рекомендации

Настоящая Инструкция подготовлена с целью оказания практической
помощи подразделениям противодействия коррупции территориальных
органов ФССП России в составлении оперативного отчета по форме N 1-УПК
"Сведения об уголовных делах, возбужденных по фактам преступлений,
совершенных работниками территориальных органов ФССП России".

На титульном листе формы оперативного отчета указывается полное
наименование отчитывающегося территориального органа ФССП России, его
полный почтовый адрес, а также наименование получателя и его полный
почтовый адрес.

На последнем листе формы оперативного отчета проставляются
исходящий номер и дата направления отчета, указываются телефонный код
города, телефон и адрес электронной почты.

Отчет подписывается руководителем территориального органа ФССП
России - главным судебным приставом субъекта Российской Федерации,
должностным лицом, ответственным за его составление, с указанием их
фамилий и инициалов и заверяется печатью территориального органа ФССП
России. В электронном виде отчет подписывается с использованием
электронной подписи должностного лица, уполномоченного на утверждение
оперативного отчета по форме N 1-УПК, и хранится в номенклатурном деле.

II. Сроки представления отчета

Оперативный отчет по форме N 1-УПК представляется подразделением
противодействия коррупции территориального органа ФССП России в
Управление противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и
вопросов безопасности ежеквартально к 5 января, 5 апреля, 5 июля, 5
октября.

В случае, если дата представления оперативного отчета приходится на
нерабочий (выходной) день, то сроком представления информации считается
последний рабочий день недели, на которую приходится указанная дата.

В случае, если дата представления оперативного отчета приходится на
нерабочий (праздничный) день, то сроком представления информации
считается первый следующий за ним рабочий день.

III. Формирование отчета



Основой формирования оперативного отчета по форме N 1-УПК являются: 
специальные донесения и информационные сообщения, направленные

территориальным органом ФССП России в центральный аппарат ФССП
России, по состоянию на последнее число отчетного периода;

процессуальные документы - постановления о возбуждении уголовных дел
в отношении работников территориального органа ФССП России,
постановления о прекращении, о соединении уголовных дел, возбужденных в
отношении работников территориального органа ФССП России,
постановления об отмене постановлений о возбуждении уголовных дел в
отношении работников территориального органа ФССП России;

приговоры судов, вынесенные в отношении работников территориального
органа ФССП России;

служебная переписка с правоохранительными органами о ходе
расследования уголовных дел в отношении работников территориального
органа ФССП России;

статистические карточки учета формы N 1, утвержденные совместным
приказом Генеральной прокуратуры Российской Федерации, МВД России,
МЧС России, Минюста России, ФСБ России, Минэкономразвития России,
ФСКН России от 29.12.2005 N 39/1070/1021/253/780/353/399 "О едином учете
преступлений".

IV. Порядок составления отчета

Началом отчетного периода считается 1 января текущего года.
В графах 2 всех разделов оперативного отчета указывается количество

уголовных дел, возбужденных по материалам ФССП России в отношении
работников территориального органа ФССП России и граждан, ранее
проходивших государственную гражданскую службу или работавших в
территориальном органе ФССП России, по признакам состава преступления,
совершенного ими во время исполнения должностных обязанностей, а в
графах 3 - по материалам правоохранительных органов. В графах 1 эти данные
суммируются.

Все разделы оперативного отчета составляются нарастающим итогом.
В разделах оперативного отчета не отражаются сведения об уголовных

делах, постановления о возбуждении которых были отменены.

Раздел 1

http://docs.cntd.ru/document/901963293


В разделе 1 содержатся сведения об уголовных делах, возбужденных в
отношении федеральных государственных гражданских служащих
территориального органа ФССП России и граждан, ранее проходивших
государственную гражданскую службу или работавших в территориальном
органе ФССП России, по признакам состава преступления, совершенного ими
во время исполнения должностных обязанностей, и неоконченных
производством на начало отчетного периода.

В строке 1 во всех графах учитывается остаток неоконченных уголовных
дел (находящихся на рассмотрении в судах либо по которым не завершено
предварительное следствие) на начало отчетного периода, который равен
остатку на конец предыдущего года. Этот показатель в течение года не
изменяется.

В строке 16 содержатся сведения о количестве лиц, в отношении которых
возбужденные уголовные дела на начало отчетного периода не окончены.
Этот показатель в течение года не изменяется.

Раздел 2

В разделе 2 содержатся сведения об уголовных делах, возбужденных в
отчетном периоде в отношении федеральных государственных гражданских
служащих территориального органа ФССП России и граждан, ранее
проходивших государственную гражданскую службу или работавших в
территориальном органе ФССП России, по признакам состава преступления,
совершенного ими во время исполнения должностных обязанностей, в
отношении которых в предыдущие отчетные периоды не возбуждались
уголовные дела.

Раздел 3

В разделе 3 содержатся сведения об уголовных делах, возбужденных в
отчетном периоде в отношении федеральных государственных гражданских
служащих территориального органа ФССП России и граждан, ранее
проходивших государственную гражданскую службу или работавших в
территориальном органе ФССП России, по признакам состава преступления,
совершенного ими во время исполнения должностных обязанностей, в
отношении которых в предыдущие отчетные периоды возбуждались
уголовные дела.

V. Описание логического контроля взаимозависимых
показателей формы



В разделе 1 по всем графам:
строка 1 равна сумме строк 2, 9; 
строка 2 равна сумме строк 3, 6; 
строка 3 равна сумме строк 4, 5; 
строка 6 равна сумме строк 7, 8; 
строка 9 равна сумме строк 10, 13; 
строка 10 равна сумме строк 11, 12; 
строка 13 равна сумме строк 14, 15; 
строка 16 равна сумме строк 17, 24 
строка 17 равна сумме строк 18, 21 
строка 18 равна сумме строк 19, 20 
строка 21 равна сумме строк 22, 23 
строка 24 равна сумме строк 25, 28 
строка 25 равна сумме строк 26, 27 
строка 28 равна сумме строк 29, 30 
строка 33 равна сумме строк 34, 37 
строка 34 равна сумме строк 35, 36 
строка 37 равна сумме строк 38, 39 
строка 40 равна сумме строк 41, 44 
строка 41 равна сумме строк 42, 43
строка 44 равна сумме строк 45, 46 
строка 47 равна сумме строк 48, 49 
строка 49 равна сумме строк 50, 51 
строка 50 равна сумме строк 51, 52 
строка 53 равна сумме строк 54, 55 
строка 56 равна сумме строк 57, 58 
строка 31 меньше или равна строке 16; 
строка 33 меньше или равна строке 1;
строка 37 меньше или равна строке 47; 
строка 40 меньше или равна строке 33; 
строка 41 меньше или равна строке 34; 
строка 44 меньше или равна строке 37; 
строка 47 меньше или равна строке 9; 
строка 50 меньше или равна строке 24; 
строка 53 меньше или равна строке 1; 
строка 56 меньше или равна строке 16. 
По всем строкам: графа 1 равна сумме граф 2, 3.
В разделе 2 по всем графам:
строка 1 равна сумме строк 2, 5;
строка 2 равна сумме строк 3, 4;
строка 5 равна сумме строк 6, 7;
строка 8 равна сумме строк 9, 12;
строка 9 равна сумме строк 10, 11;
строка 12 равна сумме строк 13, 14;
строка 17 равна сумме строк 18, 21;



строка 18 равна сумме строк 19, 20;
строка 21 равна сумме строк 22, 23;
строка 24 равна сумме строк 25, 28;
строка 25 равна сумме строк 26, 27;
строка 28 равна сумме строк 29, 30;
строка 31 равна сумме строк 32, 33;
строка 34 равна сумме строк 35, 36;
строка 37 равна сумме строк 38, 39;
строка 40 равна сумме строк 41, 42;
строка 15 меньше или равна строке 8;
строка 17 меньше или равна строке 1;
строка 21 меньше или равна строке 31;
строка 24 меньше или равна строке 17;
строка 25 меньше или равна строке 18;
строка 28 меньше или равна строке 21;
строка 31 меньше или равна строке 1;
строка 34 меньше или равна строке 8;
строка 37 меньше или равна строке 31;
строка 40 меньше или равна строке 34.
По всем строкам: графа 1 равна сумме граф 2, 3.
В разделе 3 по всем графам:
строка 1 равна сумме строк 2, 5; 
строка 2 равна сумме строк 3, 4; 
строка 5 равна сумме строк 6, 7; 
строка 8 равна сумме строк 9, 12; 
строка 9 равна сумме строк 10, 11; 
строка 12 равна сумме строк 13, 14;
строка 17 равна сумме строк 18, 21;
строка 18 равна сумме строк 19, 20;
строка 21 равна сумме строк 22, 23;
строка 24 равна сумме строк 25, 28;
строка 25 равна сумме строк 26, 27;
строка 28 равна сумме строк 29, 30;
строка 31 равна сумме строк 32, 33;
строка 34 равна сумме строк 35, 36;
строка 37 равна сумме строк 38, 39;
строка 40 равна сумме строк 41, 42;
строка 15 меньше или равна строке 8;
строка 17 меньше или равна строке 1;
строка 21 меньше или равна строке 31;
строка 24 меньше или равна строке 17;
строка 31 меньше или равна строке 1;
строка 34 меньше или равна строке 8;
строка 37 меньше или равна строке 31;
строка 40 меньше или равна строке 34.



По всем строкам: графа 1 равна сумме граф 2, 3.

IV. Оказание консультативной помощи по заполнению
раздела формы

По вопросам заполнения формы N 1-УПК, представления оперативного
отчета по форме N 1-УПК в электронном виде, логического контроля и
корректировки данных следует обращаться в организационно-аналитический
отдел Управления противодействия коррупции, обеспечения работы с
кадрами и вопросов безопасности ФССП России по телефону: (495) 665 70 56.

VII. Порядок представления отчета

Оперативный отчет по форме N 1-УПК представляется посредством
подсистемы ведомственного статистического учета АИС ФССП России в
организационно-аналитический отдел Управления противодействия
коррупции, обеспечения работы кадрами и вопросов безопасности ФССП
России, без направления посредством почтовой связи.

Персональная ответственность за своевременность и достоверность
представляемых сведений возложена на руководителя территориального
органа ФССП России.

Приложение N 3. Сведения о работе по
предотвращению и выявлению
коррупционных правонарушений в
территориальных органах ФССП России
Приложение N 3

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФССП России
от 30 марта 2015 года N 213



Сведения о работе по предотвращению и выявлению коррупционных
правонарушений в территориальных органах ФССП России

за январь - __________
20___ г.

(нарастающим итогом)

Представляют Сроки
представления

Форма N 2-УПК

аппараты управления
территориальных
органов ФССП России

к 5 числу месяца,
следующего за

Код формы: 202

- в Управление
противодействия
коррупции, обеспечения
работы с кадрами и
вопросов безопасности

отчетным
периодом

Периодичность: 
ежеквартальная

Управление
противодействия
коррупции, обеспечения
работы с кадрами и
вопросов безопасности

к 10 числу месяца,
следующего за
отчетным
периодом

Способ 
представления: 
электронный

- в Организационно-
контрольное управление



Наименование
отчитывающейся
организации

Почтовый адрес

Наименование
получателя

Управление противодействия коррупции,
обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности ФССП России

Почтовый адрес

Сведения о работе по предотвращению и выявлению
коррупционных правонарушений в территориальных
органах ФССП России



Наименование показателя
Контрольные равенства:

N
стр.

Значение
показателя

по всем графам: строка 7 равна сумме строк 8, 9,
10, 11, 12, 13; строка 2 меньше или равна строке 1,
строка 32 меньше или равна строке 31, строка 34
меньше или равна строке 33, строка 35 меньше
или равна строке 34, строка 36 меньше или равна
строке 35; строка 38 меньше или равна строке 37;
строка 39 меньше или равна строке 38, строка 40
меньше или равна строке 39

А Б 1

Количество проведенных проверок
структурных подразделений по вопросам
противодействия коррупции

1

в том
числе

проведенные в связи с возбуждением
уголовных дел в отношении
федеральных государственных
гражданских служащих структурных
подразделений по признакам
коррупционных правонарушений

2

Количество материалов проверок структурных
подразделений, направленных в
правоохранительные органы

3

из
стр.3

по которым возбуждены уголовные
дела

4

по которым отказано в возбуждении
уголовного дела

5



из
стр.5

обжалованы решения об отказе в
возбуждении уголовного дела

6

Количество поступивших от граждан и
организаций обращений о коррупционных
правонарушениях

7

из
стр.7

из них письменное
обращение
(почтовое)

8

получено горячая линия
(телефон доверия)

9

следующими личный прием 10

способами: обращение через
интернет-сайт
(электронная
приемная)

11

публикации в СМИ 12

иные способы 13

из них рассмотрено: 14

из
стр.14

количество обращений граждан и
организаций о коррупционных
правонарушениях, признанных
обоснованными

15



из
стр.15

количество обращений граждан и
организаций о коррупционных
правонарушениях, признанных
обоснованными и направленных в
правоохранительные органы

16

из
стр.16

по которым возбуждены уголовные
дела

17

по которым отказано в возбуждении
уголовного дела

18

из
стр.18

обжалованы решения об отказе в
возбуждении уголовного дела

19

Количество поступивших уведомлений о
фактах обращения в целях склонения
гражданских служащих к совершению
коррупционных правонарушений

20

из
стр.20

количество материалов, направленных
в правоохранительные органы по
результатам рассмотрения
уведомлений

21

Количество уголовных дел, возбужденных по
результатам рассмотрения уведомлений

22

Количество лиц, в отношении которых
возбуждены уголовные дела по результатам
рассмотрения уведомлений

23



из
стр.23

количество лиц, признанных
виновными в совершении преступления
по вступившим в законную силу
приговорам судов

24

количество лиц, в отношении которых
прекращены уголовные дела

25

из
стр.21

отказано в возбуждении уголовного
дела

26

Количество уголовных дел, возбужденных в
отношении работников территориального
органа и на конец отчетного периода
находящихся в органах предварительного
расследования свыше 12 месяцев

27

Количество работников территориального
органа, уголовные дела в отношении которых
находятся в органах предварительного
расследования свыше 12 месяцев

28

Количество уголовных дел, возбужденных в
отношении работников территориального
органа и на конец отчетного периода
находящихся на рассмотрении в судах свыше
12 месяцев

29

Количество работников территориального
органа, уголовные дела в отношении которых
находятся на рассмотрении в судах свыше 12
месяцев

30



Количество граждан, претендующих на
замещение должностей федеральной
государственной гражданской службы, в
отношении которых изучались
представленные ими сведения на предмет
достоверности

31

Количество граждан, претендующих на
замещение должностей федеральной
государственной гражданской службы,
получивших отказ в поступлении на
государственную гражданскую службу по
результатам изучения представленных
сведений

32

Количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065 в
отношении федеральных государственных
гражданских служащих, явившихся стороной
конфликта интересов, не принявших мер по
предотвращению или урегулированию
конфликта интересов

33

Количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, по
результатам которых выявлены случаи
конфликта интересов

34

Количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, по
результатам которых в отношении
федеральных государственных гражданских
служащих выявлены случаи конфликта
интересов и к ним применены взыскания,
предусмотренные ст.59.1 и 59.2 Федерального
закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ

35

http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/901904391


из них взыскания применены по результатам
рассмотрения на Комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению федеральных
государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов

36

Количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065 в
отношении федеральных государственных
гражданских служащих в связи с
представлением ими недостоверных и (или)
неполных сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера

37

Количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065 в
отношении федеральных государственных
гражданских служащих, по результатам
которых выявлены факты представления
недостоверных и (или) неполных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

38

Количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, по
результатам которых в отношении
федеральных государственных гражданских
служащих выявлены факты представления
недостоверных и (или) неполных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и к
ним применены взыскания, предусмотренные
ст.59.1 и 59.2 Федерального закона от 27.07.2004

N 79-ФЗ

39

http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/901904391


из них взыскания применены по результатам
рассмотрения на Комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению федеральных
государственных служащих и
урегулированию конфликта интересов

40

Штатная численность работников
подразделения противодействия коррупции

41

в том
числе

занимающихся профилактикой
коррупционных и иных правонарушений

42

Фактическая численность работников
подразделения противодействия коррупции

43

в том
числе

занимающихся профилактикой
коррупционных и иных правонарушений

44

Руководитель

(должность) (Ф.И.О.) (подпись)

Исполнитель

(должность) (Ф.И.О.) (подпись)



Телефон: 8 (код
города)

Факс: 8 (код
города)

Электронный
адрес:

исх. N от " " 20 г.

Приложение N 4. Инструкция по заполнению
и представлению оперативного отчета по
форме N 2-УПК "Сведения о работе по
предотвращению и выявлению
коррупционных правонарушений в
территориальных органах ФССП России"
Приложение N 4

УТВЕРЖДЕНА
приказом ФССП России
от 30 марта 2015 года N 213

I. Общие рекомендации



Настоящая Инструкция подготовлена с целью оказания практической
помощи подразделениям противодействия коррупции территориальных
органов ФССП России в составлении оперативного отчета по форме N 2-УПК
"Сведения о работе по предотвращению и выявлению коррупционных
правонарушений".

На титульном листе формы оперативного отчета указывается полное
наименование отчитывающегося территориального органа ФССП России, его
полный почтовый адрес, а также наименование получателя и его полный
почтовый адрес.

На последнем листе формы оперативного отчета проставляются
исходящий номер и дата направления отчета, а также указываются
телефонный код города, телефон и адрес электронной почты.

Отчет подписывается руководителем территориального органа ФССП
России - главным судебным приставом субъекта Российской Федерации,
должностным лицом, ответственным за его составление, с указанием их
фамилий и инициалов и заверяется печатью территориального органа ФССП
России. В электронном виде отчет подписывается с использованием
электронной подписи должностного лица, уполномоченного на утверждение
оперативного отчета по форме N 2-УПК, и хранится в номенклатурном деле.

II. Сроки представления отчета

Оперативный отчет по форме N 2-УПК представляется подразделением
противодействия коррупции территориального органа ФССП России в
Управление противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и
вопросов безопасности ежеквартально к 5 января, 5 апреля, 5 июля, 5
октября.

В случае, если дата представления оперативного отчета приходится на
нерабочий (выходной) день, то сроком представления информации считается
последний рабочий день недели, на которую приходится указанная дата.

В случае, если дата представления оперативного отчета приходится на
нерабочий (праздничный) день, то сроком представления информации
считается первый следующий за ним рабочий день.

III. Формирование оперативного отчета



Основой формирования оперативного отчета по форме N 2-УПК являются:
материалы проверок структурных подразделений по вопросам
противодействия коррупции (служебные записки на имя руководителя
территориального органа ФССП России о проведении проверок структурных
подразделений территориального органа ФССП России в связи с
возбуждением уголовных дел в отношении работников ФССП России по
фактам коррупционных правонарушений; итоговые справки, докладные
записки по результатам проверок, рапорты об обнаружении признаков состава
преступления; сопроводительные письма о направлении материалов проверок
структурных подразделений в правоохранительные органы);

обращения граждан о коррупционных правонарушениях и материалы по их
рассмотрению;

публикации в средствах массовой информации о коррупционных и иных
правонарушениях и материалы по их рассмотрению;

журнал учета сообщений, принятых по телефону доверия;
служебные записки на имя руководителя территориального органа ФССП

России о сообщениях, поступивших по телефону доверия;
карточки личного приема граждан;
сопроводительные письма в правоохранительные органы о направлении

материалов проверок по обращениям граждан и организаций;
жалобы на решения правоохранительных органов об отказе в возбуждении

уголовных дел по результатам рассмотрения обращений граждан и
организаций;

журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения
федеральных государственных гражданских служащих ФССП России к
совершению коррупционных правонарушений;

сопроводительные письма о направлении материалов проверок по
уведомлениям о фактах обращения в целях склонения федеральных
государственных гражданских служащих ФССП России к совершению
коррупционных правонарушений;

процессуальные документы - постановления о возбуждении уголовного
дела, об отказе в возбуждении уголовного дела либо о прекращении
уголовного дела по уведомлениям о фактах обращения в целях склонения
федеральных государственных гражданских служащих ФССП России к
совершению коррупционных правонарушений;

личные дела федеральных государственных гражданских служащих,
занимающих должности, включенные в перечень федеральной
государственной гражданской службы, при назначении на которые граждане и
при замещении которых федеральные государственные гражданские
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

журнал регистрации входящей и исходящей корреспонденции
территориального органа ФССП России;



служебные письма в правоохранительные органы о длительном
расследовании уголовных дел, возбужденных в отношении работников
территориального органа ФССП России;

служебные письма в судебные органы о длительном рассмотрении
уголовных дел, возбужденных в отношении работников территориальных
органов ФССП России;

материалы проверок по оперативно-справочным учетам МВД России и
материалы переписки с территориальными органами ФСБ России;

приказы о проведении проверки в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065;

докладные записки на имя руководителя территориального органа ФССП
России по результатам проверок, проведенных в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065;

протоколы заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов;

приказы о наложении взысканий, предусмотренных ст.59.1 и 59.2
Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской
службе Российской Федерации", на федеральных государственных
гражданских служащих по результатам проверок, проведенных в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065;

штатное расписание территориального органа ФССП России.

IV. Порядок составления отчета

http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/902175657


Началом отчетного периода является 1 января текущего года.
Оперативный отчет составляется нарастающим итогом, за исключением

строк 27-32, 41-44.
Все показатели в оперативном отчете отражаются по состоянию на

последнее число месяца отчетного периода.
В строке 3 указывается количество проверок структурных подразделений,

материалы по которым направлены в оперативные и следственные
подразделения правоохранительных органов, в том числе материалы
служебных проверок, проведенных по результатам проверок структурных
подразделений.

В строках 7, 14, 15, 16 указывается количество обращений граждан и
организаций о коррупционных правонарушениях, в том числе поступивших из
центрального аппарата ФССП России.

В строке 27 указывается остаток уголовных дел, возбужденных в
отношении работников территориального органа ФССП России и на конец
отчетного периода находящихся в производстве правоохранительных органов
свыше одного года, в том числе уголовные дела в отношении работников
территориального органа ФССП России, возбужденные в предыдущие
отчетные периоды.

В строке 29 указывается остаток уголовных дел, возбужденных в
отношении работников территориального органа ФССП России и на конец
отчетного периода находящихся в производстве судов свыше одного года, в
том числе уголовные дела, возбужденные в отношении работников
территориального органа ФССП России и направленные в суды для
рассмотрения по существу в предыдущие отчетные периоды.

В строке 31 указывается количество граждан, претендующих на
замещение должностей федеральной государственной гражданской службы
(далее - кандидаты), в отношении которых изучались представленные ими
сведения на предмет достоверности. Указанные проверки включают в себя:
направление требований в информационные центры МВД России о
предоставлении информации о наличии/отсутствии у кандидатов судимости,
направление запросов по предыдущему месту работы кандидата о
представлении информации, запросов в налоговые органы, учебные
заведения, иные органы и организации на предмет наличия/отсутствия
обстоятельств, препятствующих поступлению на государственную
гражданскую службу.

В строке 33 указывается количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N
1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной
государственной службы, и федеральными государственными служащими, и
соблюдения федеральными государственными служащими требований к
служебному поведению" (далее - Указ от 21.09.2009 N 1065), в отношении
федеральных государственных гражданских служащих, явившихся стороной
конфликта интересов, не принявших меры по предотвращению или

http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657


урегулированию конфликта интересов.
В строке 34 указывается количество проверок, проведенных в

соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, по результатам которых
выявлены случаи конфликта интересов.

В строке 35 указывается количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, по результатам которых в
отношении федеральных государственных гражданских служащих выявлены
случаи конфликта интересов и к ним применены взыскания, предусмотренные
ст.59.1 и 59.2 Федерального закона от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной
гражданской службе Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от
27.07.2004 N 79-ФЗ), в том числе по результатам рассмотрения материалов на
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.

В строке 36 указывается количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, рассмотренных на комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, по
результатам которых в отношении федеральных государственных
гражданских служащих применены взыскания.

В строке 37 указывается количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065 в отношении федеральных
государственных гражданских служащих в связи с представлением ими
недостоверных и (или) неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера.

В строке 38 указывается количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065 в отношении федеральных
государственных гражданских служащих, по результатам которых выявлены
факты представления недостоверных и (или) неполных сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

В строке 39 указывается количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, по результатам которых в
отношении федеральных государственных гражданских служащих выявлены
факты представления недостоверных и (или) неполных сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и к ним
применены взыскания, предусмотренные ст.59.1 и 59.2 Федерального закона
от 27.07.2004 N 79-ФЗ.

В строке 40 указывается количество проверок, проведенных в
соответствии с Указом от 21.09.2009 N 1065, рассмотренных на комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, по
результатам которых в отношении федеральных государственных
гражданских служащих применены взыскания.

V. Описание логического контроля взаимозависимых
показателей формы

http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/902175657
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/902175657


В разделе 1 по графе 1:
строка 7 равна сумме строк 8, 9, 10, 11, 12, 13; 
строка 2 меньше или равна строке 1; 
строка 32 меньше или равна строке 31; 
строка 34 меньше или равна строке 33; 
строка 35 меньше или равна строке 34; 
строка 36 меньше или равна строке 35; 
строка 38 меньше или равна строке 37; 
строка 39 меньше или равна строке 38;
строка 40 меньше или равна строке 39.

VI. Оказание консультативной помощи по заполнению
раздела формы

По вопросам заполнения содержательной части по строкам 1-32, 41-44
формы N 2-УПК, представления оперативного отчета по форме N 2-УПК в
электронном виде, логического контроля и корректировки данных следует
обращаться в организационно-аналитический отдел Управления
противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности ФССП России по телефону: (495) 665 70 56.

По вопросам заполнения содержательной части по строкам 33-40 формы N
2-УПК следует обращаться в отдел информационного обеспечения
Управления противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и
вопросов безопасности ФССП России по телефонам: (499) 558 03 76, (499) 558
04 29.

V. Порядок представления отчета



Оперативный отчет по форме N 2-УПК представляется посредством
подсистемы ведомственного статистического учета АИС ФССП России в
организационно-аналитический отдел Управления противодействия
коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности ФССП
России, без направления посредством почтовой связи.

Персональная ответственность за своевременность и достоверность
представляемых сведений возложена на руководителя территориального
органа ФССП России.

Электронный текст документа 
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 5, 2015 год


	Приложение N 1. Сведения об уголовных делах, возбужденных по фактам преступлений, совершенных работниками территориальных органов ФССП России
	Раздел 1. Сведения о неоконченных производством на начало отчетного периода уголовных делах, возбужденных в отношении федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов ФССП России и граждан, ранее проходивших государственную гражданскую службу или работавших в территориальных органах ФССП России, по признакам составов преступлений, совершенных ими во время исполнения должностных обязанностей
	Раздел 2. Сведения об уголовных делах, возбужденных в отчетном периоде в отношении федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов ФССП России и граждан, ранее проходивших государственную гражданскую службу или работавших в территориальных органах ФССП России, по признакам составов преступлений, совершенных ими во время исполнения должностных обязанностей, в отношении которых в предыдущие отчетные периоды не возбуждались уголовные дела
	Раздел 3. Сведения об уголовных делах, возбужденных в отчетном периоде в отношении федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов ФССП России и граждан, ранее проходивших государственную гражданскую службу или работавших в территориальных органах ФССП России, по признакам составов преступлений, совершенных ими во время исполнения должностных обязанностей, в отношении которых в предыдущие отчетные периоды возбуждались уголовные дела

	Приложение N 2. Инструкция по заполнению и представлению оперативного отчета по форме N 1-УПК "Сведения об уголовных делах, возбужденных по фактам преступлений, совершенных работниками территориальных органов ФССП России"
	I. Общие рекомендации
	II. Сроки представления отчета
	III. Формирование отчета
	IV. Порядок составления отчета
	Раздел 1
	Раздел 2
	Раздел 3

	V. Описание логического контроля взаимозависимых показателей формы
	IV. Оказание консультативной помощи по заполнению раздела формы
	VII. Порядок представления отчета

	Приложение N 3. Сведения о работе по предотвращению и выявлению коррупционных правонарушений в территориальных органах ФССП России
	Сведения о работе по предотвращению и выявлению коррупционных правонарушений в территориальных органах ФССП России

	Приложение N 4. Инструкция по заполнению и представлению оперативного отчета по форме N 2-УПК "Сведения о работе по предотвращению и выявлению коррупционных правонарушений в территориальных органах ФССП России"
	I. Общие рекомендации
	II. Сроки представления отчета
	III. Формирование оперативного отчета
	IV. Порядок составления отчета
	V. Описание логического контроля взаимозависимых показателей формы
	VI. Оказание консультативной помощи по заполнению раздела формы
	V. Порядок представления отчета


